[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	06
	»
	мая
	20
	13
	г.

	№
	1565

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Порядок
компенсации части затрат

сельскохозяйственным товаропроизводителям
за выработку электроэнергии собственными силами,

утвержденный постановлением
администрации Октябрьского района

от 06.08.2012 № 2943
1. Внести изменения в Порядок компенсации части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за выработку электроэнергии собственными силами, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 06.08.2012 № 2943 (далее – Порядок), изложив раздел 4 Порядка в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования Хомицкого В.М.

Глава администрации Октябрьского района                                                            А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «06» мая   2013 г. №1565
«4. Порядок предоставления компенсации
4.1. Для начисления компенсации получатели представляют комиссии по компенсации части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям связанных с выработкой электроэнергии собственными силами (далее - Комиссия) в срок не позднее 25 числа последнего месяца отчетного квартала текущего финансового года, следующие документы:

- заявление (приложение № 1) с показаниями данных приборов учёта электроэнергии выработанной электростанцией (на начало и конец квартала) – подаётся ежеквартально;

- копию свидетельства о постановке на налоговый учет – подаётся один раз в год;

- копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей – подаётся один раз в год;

- копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученную в текущем году – подаётся один раз в год;
- банковские реквизиты – подаются один раз в год;

- копии инструкций по эксплуатации и техническая документация на установленные электрогенераторы – подаются один раз в год;

- копию акта установки прибора учета электроэнергии в произвольной форме - подаётся один раз в год.

4.2. Секретарь Комиссии регистрирует заявления в журнале регистрации заявлений в день поступления заявления с документами, указанными в пункте 4.1. настоящего Положения.

4.3. Комиссия в срок не более 10 рабочих дней с момента окончания приема документов принимает решение о предоставлении компенсации согласно очередности в журнале регистрации заявлений.

Основаниями для отказа в предоставлении компенсации являются:

- представление получателями неполного пакета документов, предусмотренного настоящим Порядком;

- несоответствие условиям, предусмотренным пунктом 3.1. настоящего Порядка;

- предоставление получателями пакета документов по истечении срока, установленного пунктом 4.1. настоящего Порядка;

- компенсация не предоставляется получателям, находящимся в стадии ликвидации, реорганизации, в том числе банкротства.

Решение Комиссии оформляется протоколом.

4.4. Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района, на основании сводного реестра получателей компенсации (приложение № 2), производит ежеквартальное перечисление денежных средств на лицевые банковские счета получателей.».
PAGE